Akt themelimi
i shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“AL-MEDIAN-AL ”sh.p.k

Sot me date 10/05/2023 ne mbeshtetje te ligjit per shoqerite tregtare, 9901 date
14.04.2008, dhe ligjit te Qendres Kombetare te Regjistrimit 9723, date 03.05.2008,
themeluesi:

- Median Kaftirani i datelindjes 25/07/1976, me nr personal H60725091A lindur
Pretushé Pogradec dhe banues Pogradec Cérravé Pretushé; Nd. 083, madhor per te
vepruar, ka vendosur themelimin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “AL-MEDIAN-
AL”sh.p.k me qgender: Bashkia Pogradec Lagjia nr 2 Rruga “Mulla Kurti”, lagjja 2,
banese private, prane zyrave te Bashkise, zona kadastrale nr 8582, numer pasurie 3/234.

Neni |
Te krijoyme nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar e emertuar “AL-MEDIAN-AL”
sh.p.k

Neni 2
Kjo shogeri do te jete e formes se Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar dhe si Person
Juridik, ne perputhje me Legjislacionin Shqipetar ne fuqi, aktviteti i saj rregullohet sipas
statutit dhe akt themelimit te shogerise, si dy akte baze te kesaj shogerie.

Neni 3
Qendra e kesaj Shoqerie eshte do te jete ne : Bashkia Pogradec Lagjia nr 2 Rruga “Mulla
Kurti”, lagjja 2, banese private, prane zyrave te Bashkise, zona kadastrale nr 8582, numer
pasurie 3/234.

Neni 4
Shogeria do te kete nje kohezgjatje mbi 10 vjet. Ajo mund te shperbehet ne ¢do kohe me
vendim te Asamblese se Ortakeve sipas rasteve te parashikuara ne statutin e kesaj
shogerie(shperberja dhe likujdimi).

Neni 5
Kapitali themeltar i shoqgerise “AL-MEDIAN-AL” sh.p.k do te perbehet nga kontributi
ne para i oratekve themelues te kesaj shoqerie ne vlere 100.000 (Njegind mije) leke.
Ortaket themelues te shogerise zoterojne kuotat si me poshte

1. Median Kaftirani 100 % vleres se kapitalit themeltar te Shoqerise te barabarte
me 1 pjese me vlere prej 100.000 leke

Neni 6
Ne librin e llogarise qe do te krijohet ne Shoqgerine me Pergjegjesi te Kufizuar do te
shenohet kapitali i derdhur nga ortaket e shoqerise. Rritja dhe zvogelimi i kapitalit
fillestar te shoqerise percaktohet sipas rregullave te percaktuara ne statutin e shogerise
me Vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 7
Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme
nga Ortaket e Shogerise.
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Neni 8
Objekti i aktivitetit ekonomik do te jete:

Konsulence t& pérgjithshme, Blerje, shitje, madje edhe fraksionim, ristrukturimi dhe
projektim, t& gjitha aktivitetet e pasurive t& patundshme né pérgjithesi, si urbane edhe
turistike, pér perdorim tregtar, industrial, buletini rezidencial dhe zyra, dhe ekspertizat e
shitjes se tyre, dhenia me qira dhe menaxhimin i pasurive t& paluajtshme, Transport
mallrash per vete dhe te trete, tokesor, detar, hekurudhor. Lehtésimin e kontakteve té
drejtperdrejta dhe bashképunimit dhe marredhenieve t& shkémbimit ndérmjet
pérfagesuesve t&€ kompanive europiane, ballkanike, dhe te cdo vendi te botes, gjithashtu
duke sigurvar informacione pér karakteristikat dhe nevojat e tregjeve individuale,
kryesisht kur mund t&é paragesé interes té& vecgante pér eksportuesit dhe prodhuesit,
Mbledh dhe shpémndan, permes mjeteve t& veta t& komunikimit ose pérmes botimeve,
informacione né& lidhje me jetén ekonomike, kulturore dhe sociale t& vendeve né fjalg, me
qéllim t& promovimit t& zgjerimit t& marredhenieve kulturore, tregtare, industriale dhe
financiare midis véndeve te Evropés ne pergjithesi dhe botes ne teresi, dhe véndeve té
Ballkanit, Siguron informacione pér sektorét ekonomike me interes mé € madh pér
bizneset, ligjet q& rregullojné shkémbimet e huaja, né ¢éshtjet ¢ monedhés dhe doganés,
si dhe pér legjislacionin tregétar, industrial, administrativ dhe financiar. Té sigurojé
sqarime dhe mendime né lidhje me ¢éshtjet e p&rméndura mé lart dhe té bashképunojé
me Organet Qeveritare dhe Administratat Publike né formimin e dispozitave dhe
normave né lidhje me tregting né Ballkan. Mbajtje konferencash, takimesh , gjithashtu té
nj€ natyre ndérkombétare. Organizimin e ekspozitave dhe ekspozim té produkteve,
Promovimin 1 ngjarjeve artistike dhe kulturore, Promovimin e vendosjes sé bursave,
kurseve t€ trajnimit dhe praktikés tregtare né ndérmartjet italiane, dhe t& véndeve t€ tjera
te europés dhe te botes. Panairet tregtare dhe misionet ekonomike né vendet e ndryshme
né fjalé. Import - Eksport, tregtimin e t€ gjitha mallrave dhe artikujve t& pérdorshém né
ndértim, por pa u kufizuar né to. Dhénia e konsulencés né fushén e ndértimit dhe
mobilimit. Bletja dhe shitja e ¢do titulli dhe prone, pasurie t& paluajtshme dhe ¢do lloji
tjetér pronésie.Promovimi, ndértimi, administrimi i ¢do prone, kalimi i pronésisé direkt
dhe indirekt, kalimi né& pergjithesi, Krijimi i lehtesirave per kalimin e pronesise ne favor
t€ t€ tret€ve., Realizimi i punimeve t€ ndértimit né pérgjithési,ndértime civile dhe
industriale, dhoma frigoriferike, dhe paisje per to, objekte banimi dhe social- kulturore,
mobilim dhe aredim objektesh private, zyra, institucjone shteterore dhe fetare, punime
druri, zdrukthtari, mobilime zyrash, shtepi dhe ambjente biznesi etj. Ngritjen dhe
funksionimin e inkubatoreve te prodhimeve tradicionale dhe brandimin e tyre, ngritjen
dhe funksionimin e bujtinave dhe shtepizave akomoduese ne zone, duke ruajtur traditat
dhe kulturen e zones, organizimin e tureve turistike dhe promovimin e monumenteve
natyrore te zones, agroturizem dhe turizem rural. Organizim koncertesh dhe programesh
per turizmin. Organizimi guidash turesh turistike dhe tjera. Zbatimi i projekteve ne
Bujqesi Pemtore, vreshte, ku perfshihen punime per sistemin dhe rregullimin e siperfages
tokes , Rruge rurale dhe parcelash, sisteme ujitje, dhe rrethimi i tyre dhe cdo gje ge ka te
beje me to. Zhvillimi i sherbimeve keshilluese te bizneseve nepermjet projektimit te plan-
bisneseve, projekteve teknike dhe financimi i tyre. Kultivimi i bimeve mjekesore dhe
medicinal, grumbullimi, perpunimi dhe tregetimi i tyre, brenda dhe jashte vendit.
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Neni 9
Organet drejtuese te shoqerise “AL-MEDIAN-AL” sh.p.k jane:
1. Asambleja e Ortakeve
2. Administratori I shogerise
Modalitet dhe progedura e emerimit, shkarkimit, kohezgjatja e mandatit dhe kompetencat
¢ administratorit caktohen ne statutin e shoqerise. Administrator i shoqerise eshte z.
Median Kaftirani i datelindjes 25/07/1976 me afat 5 vjecar nga data 10/05/2023 deri

09/05/20238.

Specimenti i firmes
Neni 10

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane te percaktuar dhe inicialet e emertimit te saj.
Fillimin e aktivitetit te saj tregtar kjo shogeri e lidh me regjistrimin prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit dhe me marrjen e Nipt-it perkates.

Neni 11

Dizpozita me te hollesishme jane parashikuar ne Statutin e kesaj shoqerie, i cili shpreh
vullnetin e lire te themeluesve

SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“AL-MEDIAN-AL” sh.p.k

ORTAKU THEMELUES
Median Kaftirani
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